
ŠACHTA ROLETY   
informace pro 
správné betonování

1. Při betonování je třeba průběžně kontrolovat rovinnost horní hrany a čelní stěny bazénu pomocí vodováhy. 
(to je možné pouze v případě, že byl v této oblasti odstraněn dřevěný rám).

3. Popruhy uvolněte po ztvrdnutí betonu.

Při betonování roletové šachty je třeba dbát na to, aby nedošlo k prohnutí stropu šachty a deformaci stěny bazénu. K prohnutí může dojít  
A) Pokud se na horní část roletové šachty nasype příliš mnoho betonu najednou. B) Pokud k betonáži použijeme speciální směs Termo-
tec. Teplem se strop šachty zahřeje a vznikne prohnutí. Roletová šachta by se měla zasypávat betonem rovnoměrně v několika fázích, aby 
strop nebyl zatížen příliš velkou hmotností betonu. 

Bazény CENTRAL POOL nyní dodáváme se sadou na opravu případného prohnutí. Sada se skládá ze stabilního dřevěného nosníku + napínacích popruhů.

2.

Pokud dojde k prohnutí stropu a stěn stěny, lze ho odstranit následujícím způsobem:
1] Umístěte stabilní dřevěný nosník rovnoběžně s boční stěnou roletové šachty.
2] Vyjměte středová kolečka z vodicí lišty.
3] Protáhněte napínací popruhy kolem osy.
4] Pomocí táhla/ráčny utahujte popruhy směrem nahoru k dřevěnému trámku, dokud nebude čelní stěna rovná (případně 
uprostřed o 1-3 mm vyšší). Poté lze pokračovat v betonáži stropu roletové šachty. 
Pozor: Prohnutí lze odstranit pouze tehdy, pokud je beton čerstvý!

1

2 3

4




